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Vragen ex art. 47 RvO inzake proef met
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Geachte mevrouw Meese-van der Venne,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u het met ons eens dat in het kader van veiligheid met deze proef gestopt dient te worden?

Antwoord 1:
Nee. De proef met kentekenherkenning wordt gedaan om te testen of deze vorm van selectieve toegang een adequaat alternatief is voor de inzinkbare palen. Het is daarom wenselijk om de lopende proef voort te zetten om zo de benodigde praktijkgegevens te kunnen verzamelen. Na afloop van de proef zal het functioneren van dit systeem worden geëvalueerd. Vervolgens zal een afweging plaatsvinden over het permanent inzetten van dit systeem op de proeflocaties en eventueel op andere locaties in Maastricht.


Vraag 2:
Indien nee, graag een uitleg hoe u dan onze burgers tegen dit fenomeen wilt beschermen?

Antwoord 2:
In samenwerking met de politie zal de gemeente een haalbaarheidsonderzoek starten naar de beveiliging van het stadscentrum. In dit onderzoek wordt gekeken of en zo ja welke maatregelen nodig zijn om de veiligheid van bezoekers in het centrum te optimaliseren.


Vraag 3:
Indien ja, bent u bereid om te kijken naar fleurige stevige bloembakken i.p.v. betonblokken; deze zullen onze stad en burgers niet alleen beschermen maar ook opfleuren.
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Antwoord 3:
Uw suggestie zal worden meegenomen in het genoemde haalbaarheidsonderzoek.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

